MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28030130
Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

PORTARIA Nº 53/2021 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU, DE 26 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAO DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FLUMINENSEE TECNOLOGIA FLUMINENSE, Jonivan Cou6nho Lisbôa, matrícula SIAPE Nº 1000552, designado pela Portaria N.º
538-REIT/IFFLU, de 21 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 22 de julho de 2021, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- A Portaria Nº 694, de 13 de novembro de 2020, Art. 3º Inciso XII;

- A necessidade da reformulação do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso  de Bacharelado em Engenharia
de Controle e Automação do campus Campos Centro;

 - A necessidade de representa6vidade do corpo docente para o recebimento de Avaliadores Ins6tucionais e para
a proposição de ações que visem a melhoria dos Cursos;

- OFÍCIO Nº 41/2021 - CBECACC/DIRESTBCC/DGCCENTRO/REIT/IFFLU de 12 de julho de 2021, constante do
Processo Nº 23318.003791.2021-94;

RESOLVE:RESOLVE:

1.  ALTERAR 1.  ALTERAR a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso  de Bacharelado em Engenharia de
Controle e Automação do campus Campos Centro que passa a ser composto na forma abaixo:

                           NOME                            NOME MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE

Adelson Siqueira Carvalho 1492528

Carla Antunes Fontes 1099249

Edson Simoes dos Santos 1936080

Eugenio Ferreira Naegele da Silva 268989

Fabio Junio dos Santos Coelho 2883103

Joao José de Assis Rangel 269349

Paula Eveline da Silva dos Santos 3080367

Valter Luis Fernandes de Sales 1174425

PORTARIA Nº 53/2021 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU | Página 1 de 2

Vantelfo Nunes Garcia 2167108

Veronica Aguiar da Silva Sudo 269384

Wiliam da Silva Vianna 1000546

Art. 2ºArt. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Alberto Fernandes Henriques (269315)

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jonivan Coutinho LisboaJonivan Coutinho Lisboa, DIRETOR GERAL - SUBST - DGCCENTRODIRETOR GERAL - SUBST - DGCCENTRO , DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃODIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, em 26/07/2021 15:40:37.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 26/07/2021. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

264075
8629a18254

PORTARIA Nº 53/2021 - DGCCENTRO/REIT/IFFLU | Página 2 de 2